
 

 
 
APK LH                               Mgr. Jan Vtípil 
HARFA BUSINESS CENTER B                                  PR a marketing  
Českomoravská 2532/19b.                                                                                                                                            vtipil@apklh.cz 
190 00 Praha 9                                                                                                                 +420 774 928 275 
IČO: 60456892    DIČ:CZ60456892                                                                                                           www.apklh.cz 

Rozhodnutí DK ELH k podnětům z utkání Tipsport ELH 2023/2024 
hraných dne 12. 2. 2024 

Praha, 14. února 2024. Disciplinární komise ELH (DK ELH) rozhodla ve zkráceném 
řízení o podnětech z dvojice extraligových utkání sehraných v pondělí 12. 2. 2024.  

DK ELH rozhodnutím předsedy Viktora Ujčíka trestala hned v pěti případech podněty 
z předehrávky 45. kola HC ŠKODA PLZEŇ - HC DYNAMO PARDUBICE a dohrávky  
16. kola Rytíři Kladno - HC VÍTKOVICE RIDERA.  

Nejvyšší možný trest pozastavení činnosti na 10 utkání a pokutu ve výši 10% základní 
měsíční odměny obdržel pardubický obránce Michal Houdek za faul na plzeňského 
Tima Söderlunda. Při určení výše trestu hrála roli maximální intenzita zákroku, který 
byl veden bez respektu k protihráči i jeho zdraví ze slepého úhlu v okamžiku, kdy byl 
plzeňský hráč ve zranitelné pozici, což mělo za následek jeho vážné zranění.  

Hned čtveřice trestů pak byla DK ELH udělena v souvislosti s koncovkou utkání na 
Kladně. Šestizápasového pozastavení činnosti se dočkal za krosček do hlavy 
rozhodčího Jakub Babka, za faul kolenem obdržel třízápasový trest Ondřej Bláha, 
jedno utkání bude Rytířům chybět za nedovolený zásah do hlavy nebo krku Václav 
Veber. Trestán byl i Michael Frolík, jehož třízápasový trest za sekání je doprovázen 
finanční pokutou. Pozastaveno bylo naopak disciplinární řízení s Martinem 
Nemčíkem, který byl za bitku vyloučen do konce zmíněného utkání.   

Pravidelně aktualizovaný archiv výpisů všech rozhodnutí DK ELH, tedy včetně 
zastavených řízení, naleznete na webových stránkách APK LH zde:  
https://bit.ly/apklh-dk-elh-2023-2024. 

 

1) Michael Frolík (Rytíři Kladno), Sekání, 
utkání č. 110, Rytíři Kladno - HC VÍTKOVICE RIDERA, 12. 2. 2024. 

Nepodmíněné zastavení činnosti na 3 utkání ELH a finanční pokuta ve výši 
10% základní měsíční odměny.  

Záznam zákroku najdete na https://youtu.be/hpa57tkFofg 

 

2) Jakub Babka (Rytíři Kladno), Fyzické napadání rozhodčích, 
utkání č. 110, Rytíři Kladno - HC VÍTKOVICE RIDERA, 12. 2. 2024. 

Nepodmíněné zastavení činnosti na 6 utkání ELH.  

Záznam zákroku najdete na https://youtu.be/iiEBhqm9OfA 

 

https://bit.ly/apklh-dk-elh-2023-2024
https://youtu.be/hpa57tkFofg
https://youtu.be/iiEBhqm9OfA


 

 
 
APK LH                               Mgr. Jan Vtípil 
HARFA BUSINESS CENTER B                                  PR a marketing  
Českomoravská 2532/19b.                                                                                                                                            vtipil@apklh.cz 
190 00 Praha 9                                                                                                                 +420 774 928 275 
IČO: 60456892    DIČ:CZ60456892                                                                                                           www.apklh.cz 

3) Václav Veber (Rytíři Kladno), Nedovolený zásah do hlavy nebo krku, 
utkání č. 110, Rytíři Kladno - HC VÍTKOVICE RIDERA, 12. 2. 2024. 

Nepodmíněné zastavení činnosti na 1 utkání ELH.  

Záznam zákroku najdete na https://youtu.be/IBjQvl_SMq4 

 

4) Ondřej Bláha (Rytíři Kladno), Faul kolenem, 
utkání č. 110, Rytíři Kladno - HC VÍTKOVICE RIDERA, 12. 2. 2024. 

Nepodmíněné zastavení činnosti na 3 utkání ELH.  

Záznam zákroku najdete na https://youtu.be/liC7BQxLTuE  

 

5) Michal Houdek (HC DYNAMO PARDUBICE),  
Nedovolený zásah do hlavy nebo krku, 
utkání č. 314, HC ŠKODA PLZEŇ - HC DYNAMO PARDUBICE, 12. 2. 2024. 

Nepodmíněné zastavení činnosti na 10 utkání ELH a finanční pokuta ve výši 
10% základní měsíční odměny.  

Záznam zákroku najdete na https://youtu.be/_TlwMZ_jPUM 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/IBjQvl_SMq4
https://youtu.be/liC7BQxLTuE
https://youtu.be/_TlwMZ_jPUM

